
 
 

               
Республика Татарстан САКЛОВ-

БАШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

    Татарстан Республикасы       

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ    

РАЙОНЫ 

 САКЛАУБАШ АВЫЛ           

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 
               25.03.2024 г.                                                                            № 77 

 

                                                                                                    

О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в Саклов-Башском 

сельском поселении Сармановского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Федерального закона от 12.12.2023 N 

594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе 

государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Саклов-

Башское сельское поселение» Сармановского муниципального района, Совет 

Саклов-Башского сельского поселения, решил: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Саклов-Башском 

сельском поселении Сармановского муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденное решением Совета Саклов-Башского сельского 

поселения Сармановского муниципального района от 14 февраля 2022 года № 31 

следующее изменение: 

1) Пункт 5.5 дополнить пунктом 13) следующего содержания: 

«13) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся 

в анкете, предусмотренной статьей 15_2 настоящего Федерального закона, за 

исключением сведений, изменение которых произошло по решению 

представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в 

анкете).». 

2. Обнародовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Сармановский 

муниципальный район» Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



 
 

3. Контроль, за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Совета  

Саклов-Башского сельского поселения  

Сармановского муниципального района                                  Габидуллина Л.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


